РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО ПОССОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«12» сентября  2023 г.                                                                                  № 63
р.п. Тальменка

В целях соблюдения  закона Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края № 224 от 22.06.2023 года «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить предельные размеры должностных окладов  муниципальных служащих Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края (прилагается).
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, экономическим вопросам и предпринимательству (Е.Г. Ратушин).
Глава
Тальменского поссовета                                                      Н.В. Мазанько

	Приложение  к решению Совета депутатов Тальменского поссовета
от  «12» сентября 2023г.№ 63

ДОЛЖНОСТНЫЕ  ОКЛАДЫ

 муниципальных служащих Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края
	№

пп
	Наименование должностей
	Предельный размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	Должности муниципальной службы

	1.
	Высшая должность муниципальной службы

	1.1.
	Глава Администрации Тальменского поссовета
	24 052

	1.2.
	Заместитель главы Администрации Тальменского поссовета
	19 242

	1.3.
	Заместитель главы Администрации Тальменского поссовета по оперативному управлению
	19 242

	2.
	Старшая должность муниципальной службы

	2.1.
	Главный специалист по налогам и сборам
	8178

	2.2.
	Главный специалист по земле и имуществу
	8178

	2.3.
	Главный специалист по организационно-правовой работе
	8178

	2.4.
	Главный специалист по кадровой работе
	8178

	2.5.
	Ведущий специалист
	6735

	3.
	Младшая должность муниципальной службы

	3.1.
	Специалист 1 категории
	6494

Об утверждении предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

PAGE